

# DOLINA POPRADU

## ŻĘGIESTÓW - ZDRÓJ

### W programie wycieczki:

Przejazd malowniczą doliną rzeki Poprad do połemkowskiej wsi Andrzejówka. Zwiedzanie zabytkowej cerkwi p.w. Zaśnięcia Bogurodzicy z 1864r. Przejazd do Żęgiestowa - Zdroju - urokliwa przygraniczna miejscowość, z kart historii znana jako elitarna perła uzdrowisk południowej Polski, obecnie z dumą odradzająca się z ruin, kurzu i zapomnienia. W programie: spacer Parkiem Zdrojowym do Pijalni Wód Mineralnych "Anna" oraz punkt widokowy na charakterystyczne zakole Popradu tzw. Łopatę Polską.

**Żęgiestów-Zdrój** - miejscowość uzdrowiskowa w Dolinie Popradu, pomiędzy Muszyną, a Piwniczną. Unikatowe miejsce. Życiodajne źródła były tu przez lata m.in. na wciśniętym w Słowację (dawniej Czechosłowację) cyplu zwanym Łopatą Polską. To wyrzeźbiony nurtem granicznej rzeki Poprad jęzor, porośnięty w większości lasem, z którego szczytu można spojrzeć na płynącą w dole wodę, okoliczne góry, zabudowania uzdrowiska Żęgiestów.

Mineralnych wód tu mnóstwo. Najbardziej znane ujęcia wód leczniczych to źródło Anna oraz trzy odwierty: Żęgiestów II, Zofia II, Andrzej II. Pod ziemią biją źródła, z których sławę swą czerpie pobliska Muszyna z Krynica, tłumnie odwiedzane, rywalizujące z sobą o prymat pani tego regionu. Ale to właśnie Żęgiestów był przed II Wojną Światową tym najbardziej luksusowym kurortem. Pełnym szarmu i gracji, notabli i bonzów z całej Polski, ale i Europy. Nazywany "perłą polskich uzdrowisk", oferował zasobnym kuracjom lecznicze wody i wykwiłne zabiegi.

Podróżując terenami Gminy Muszyny natknąć się można na kilka zabytkowych świątyń. Jedną z nich jest **Cerkiew Grekokatolicka w Andrzejówce**.

To wyjątkowa budowla posiadająca bogatą historię oraz zachwycająca architekturą, dlatego warto się zatrzymać i ją z uwagą obejrzeć. Jest to dawna grekokatolicka cerkiew pod wezwaniem Zaśnięcia Bogurodzicy. Do czasów drugiej wojny światowej w Andrzejówce mieszkali Łemkowie, potem zostali wysiedleni, jednak ta cerkiew jest pozostałością właśnie po nich. Dziś ich świątynia użytkowana jest przez kościół rzymskokatolicki, jednak jej obecność świadczy o dawnych czasach i ludności jaka żyła na tym terenie.



**Czas trwania:** 9:30 - 14:30

**Cena zawiera:**

- transport autokarem
- usługę przewodnika
- opłatę za zwiedzanie cerkwi w Andrzejówce

**CENA: 40,00zł**